

Valtuutettu Jaakko Leppäsen ym. valtuustoaloite luottamushenkilöiden palkkioiden ja valtuustorahan kohtuullistamisesta

KV 12.12.2022 § 156
4686/00.02.00.03/2022

Valtuutettu Jaakko Leppänen jätti 12.12.2022 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen luottamushenkilöiden palkkioiden ja valtuustorahan kohtuullistamisesta.

Valtuustoaloitteen olivat allekirjoittaneet myös Marjatta Rätty, Asseri Kinnunen, Outi Mara, Eero Bogdanoff, Timo Vornanen, Jari Korhonen, Anssi Jumppanen, Jasmin Pyöriäinen ja Sari Huovinen.

Päätös:

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

Valtuustoaloite luottamushenkilöiden palkkioiden ja valtuustorahan kohtuullistamiseksi

Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy Helsingin kaupunkia lukuun ottamatta kunnilta ja kuntayhtymiltä hyvinvointialueille vuoden 2023 alusta. Sote-uudistuksella on merkittävä vaikutus kuntien toimintaan ja talouden rakenteeseen. Sote-uudistuksessa kuntien lakisääteiset tehtävät vähenevät olennaisella tavalla. Vaikka verotulot ja valtionosuudet pienenevät, velat ja vastuut jäävät kaupungille. Näin ollen kaupungin suhteellinen velkaantuneisuus sekä velkaantuneisuuteen liittyvät riskit kasvavat. Siksi on aiheellista käydä talouden menokohteet yksityiskohtaisesti läpi ja tehtävä tarvittavat sopeuttamistoimenpiteet sekä priorisoinnit. Tässä suhteessa jokainen pienikin säästö on säästö.

Ovatko esimerkiksi kunnallisten luottamushenkilöiden nauttimat kokous- ja vuosipalkkiot vallitsevissa olosuhteissa oikeasuhtaisia kuntien velvollisuuksiin nähden? Elinkeinoelämän valtuuskunnan raportissa 15.11.2022 todetaan, että suomalaiset haluavat julkisen velkaantumisen kuriin leikkaamalla menoja. Yli kaksi kolmesta suomalaisesta (68 %) on sitä mieltä, että julkisen talouden tasapainotustoimet tulee aloittaa heti ensi kevään eduskuntavaalien jälkeen. Kaksi kolmesta (65 %) huolehtisi tasapainottamisesta julkisia menoja leikkaamalla, ja vain neljäsosa (26 %) turvautuisi asiassa veronkiristykseen. Suomalaisten leikkauslistan kärjessä on puoluetuki, jota leikkaisi 85 prosenttia suomalaisista. Raportin tulos antaa selvän viestin kansalaisten odottamista toimenpiteistä alijäämäisen talouden hoitamiseksi ja tulokset ovat suoraan sovellettavissa myös kuntatalouteen.

Poliittisten puolueiden ei tulisi asemassaan toimia vain omia taloudellisia intressejään ja saavutettuja etujaan puolustaen, vaan johtaa julkishallintoa edestä näyttämällä esimerkkiä ja toimimalla heitä äänestäneiden kansalaisten toiveiden ja odotusten mukaisesti. Edellä mainituista syistä me allekirjoittaneet esitämme, että Joensuussa kohtuullistetaan luottamushenkilöiden kokous- ja vuosipalkkiot sekä valtuustoraha vastaamaan sote-uudistuksen jälkeisiä taloudellisia ja toiminnallisia olosuhteita. Palkkioiden suuruudet voidaan soveltuvin osin palauttaa esimerkiksi 1.8.2021 voimaan astunutta palkkio- ja matkustusohjesääntöä edeltäneelle tasolle ja puolueille myönnettävä valtuustoraha voitaisiin esimerkiksi puolittaa nykyisestä tasostaan.

Joensuussa 12.12.2022

Jaakko Leppänen

Jaakko

Marijatta Raity

Assen Kinnunen

Assen Kinnunen

Outi Mäkelä

Eero Berglund

1. N. K.

J. K.

H. J.

Anssi Lumppanen

J. K. J. K.

J. K. H.